
1 

 

 PORTARIA N.º 132/2022 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Data  09/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 16/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas 

Período 16/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 RG nº 5.180.788-0/PR CPF nº 718.855.449-87 

Função Motorista 



2 

 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas 

Período 15 e 16/10/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas  

Período 16/10/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Iltamir Mozer 

Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas 

Período 16/10/2022 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina  

Objetivo da viagem Transportar atletas 

Período 15 e 16/10/2022 

Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Natalia Becchi Borçatto 

Matrícula Funcional 19165-1 RG nº 10.239.396-1/PR CPF nº 087.558.049-18 

Função Diretora do Departamento de Licitações 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso de aplicabilidade da Nova Lei de Licitação. 

Período 03 e 04/11/2022 

Valor das diárias R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) 

 
 



3 

 

Nome do servidor Mariana Aparecida Neres 

Matrícula Funcional 192061 RG nº 13.661.386-3/PR CPF nº 104.953.289-95 

Função Assessora de Gabinete 

Secretaria Secretaria de Administração  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Encontro Estadual dos Comitês dos pequenos negócios e recebimento 
do selo OURO da Agência ref. a sala MEI. 

Período 06, 07, 08 e 09/11/2022 

Valor das diárias R$ 1430,00,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor  Adriani Terezinha Zopeletto 

Matrícula Funcional 7374-1 RG nº 4.397.601-0/PR CPF nº 618.288.909-87 

Função Agente Administrativo  

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e 
Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Encontro Estadual dos Comitês dos pequenos negócios e recebimento 
do selo OURO da Agência ref. a sala MEI. 

Período 06, 07, 08 e 09/11/2022 

Valor das diárias R$ 1430,00,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Marcelo Velasco 

Matrícula Funcional 18079-1 RG nº 7.005.521-2/PR CPF nº 025.404.209-07 

Função Agente Administrativo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Encontro Estadual dos Comitês dos pequenos negócios e recebimento 
do selo OURO da Agência ref. a sala MEI. 

Período 06, 07, 08 e 09/11/2022 

Valor das diárias R$ 1430,00,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor  Marivani Oliveira Paz Silva 

Matrícula Funcional 18026-1 RG nº 6.728.278-7/PR CPF nº 017.814.669-20 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção  

Período 18/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Helena Horbatei 

Matrícula Funcional 19002-1 RG nº 1.291.815-5/PR CPF nº 087.779.619-00 

Função Psicóloga 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



4 

 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 

Período 18/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Thiago Dambros 

Matrícula Funcional 17876-1 RG nº 4.373.036/SC CPF nº 052.614.099-26 

Função Psicólogo 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção  

Período 18/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Taline de Campos  

Matrícula Funcional 19417-1 RG nº 8-535.432-9/PR CPF nº 010.059.039-05 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 

Período 18/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Cristina Schenkel Miola 

Matrícula Funcional 17842-1 RG nº 12.942.960-7/PR CPF nº 769.953.800-53 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação Redede Proteção 

Período 18/10/2022 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Cristiane Pavan Hilgert 

Matrícula Funcional 18815-1 RG nº 8.035.218-2/PR CPF nº 037.197.399-61 

Função Coordenadora do CREAS 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação Rede de Proteção 

Período 18/10/2022 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 

Nome do servidor  Vilmar Possato Duarte 

Matrícula Funcional 13380-1 RG nº 4.082.603-3/PR CPF nº 554.442.539-68 

Função Secretário  



5 

 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Curso de aplicabilidade da Nova Lei de Licitação 

Período 03 e 04/11/2022 

Valor das diárias R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais) 

 

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero 

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68 

Função Diretor de Esportes 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia  

Objetivo da viagem Acompanhamento de atletas 

Período 21, 22 e 23/10/2022 

Valor das diárias R$ 930,00 (novecentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Adriano Santini 

Matrícula Funcional 18951-1 RG nº 7.742.171-8/PR CPF nº 041.520.589-19 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia  

Objetivo da viagem Acompanhamento de atletas 

Período 21, 22 e 23/10/2022 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor  Daniel Stopassoli 

Matrícula Funcional 19365-1 RG nº 12.977.388-0 CPF nº 093.842.339-86 

Função Professor de Educação Física 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia  

Objetivo da viagem Acompanhamento de atletas 

Período 21, 22 e 23/10/2022 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro 

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia  

Objetivo da viagem Acompanhamento de atletas  

Período 21, 22 e 23/10/2022 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 

 
 



6 

 

Nome do servidor Lucas Souvenir Antonello 

Matrícula Funcional 188551 RG nº 8.578.688-1 CPF nº 070.144.039-23 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia  

Objetivo da viagem Acompanhamento de atletas 

Período 21, 22 e 23/10/2022 

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 09 de outubro de 2022. 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte 
e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e 
dois, 61º ano de emancipação. 

 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 


